الحمد لله رب العالمين، والعاقبة للمتقين، والصلاة والسلام على سيدنا محمد وعلى
آله وصحبه أجمعين، أما بعد:

İslâm’ın teşrî kaynaklarının başında Kur’ân-ı Kerîm ve Hz. Muhammed
(s.a.v.)’in sünneti gelir. O’nun sünnetini bize aktaran kaynakların başında
ise Ebû Abdillâh Muhammed b. İsmâîl b. İbrâhîm el-Cu‘fî el-Buhârî’nin (ö.
256/870) tasnif ettiği Sahîh-i Buhârî isimli hadis kitabı yer alır.

Asıl ismi el-Câmiʿu’ṣ-ṣaḥîḥu’l-müsned min ḥadîs̱i Resûlillâh ṣallallāhü
ʿaleyhi ve sellem ve sünenihî ve eyyâmih olan bu eser Sahîh-i Buhârî ismiyle
yaygın bir kullanıma sahiptir.

Ya’kûb ve Abbâd b. Ebû Saîd el-Usfurî
Aynı Kişi mi?

Şiî ricâl kitaplarında Abbâd b. Ya’kûb ile Abbâd b. Ebû Saîd el-Usfurî’nin
aynı kişi olup olmadığı hususunda ihtilaf vardır. Necaşî’ye (ö. 450/1058)
göre bunlar aynı kişilerdir. ‘Ashabımız’ dediği İmamiye ulemâsından aktar-
dığına göre Ebû Semînete isimli râvi tedlîs yapmak amacıyla meşhur olan
Abbâd b. Ya’kûb ismi yerine Abbâd b. Ebû Saîd el-Usfurî ismini kullanmış-
tır. (Necâşî.1988: 2/142). Aynı bilgileri Muhammed b. Ali el-Erdebîlî de
paylaşmakta, (Erdebîlî. 1983: 429), Hillî (ö. 707 h.) de aynı kişi olduğunu
teyit etmektedir. (Hillî, 1972: 114).

Ebû Saîd, Abbâd’ın künyesidir. Rivayet kültüründe kişinin gerçek kim-
liğini gizlemek amacıyla bu yola müracaat edildiği bilinmektedir. Genellik-
le rivayet senedinde mevcut olan bir kusuru gizlemek amacıyla bu yola mü-
racaat edilir.

Necâşî’nin talebesi Şeyh Tûsî (ö. 460/1067) ise Fihrist’inde bu iki
râviyi ayrı kişiler olarak zikretmiş ve Abbâd. b. Ya’kûb’un Sünnî olduğunu
iddia etmiştir. (el-Fihrist 1417 h. 192)

Hu’î, diğer birçok Şiî âlim gibi Tusî’nin ikisinin ayrı kişilikler olduğu-
na dair kanaatine katılmaz ve Necâşi’nin ikisinin aynı kişi olduğu naklini
Tusî’nin Fihrist’indeki kanaatine bir itiraz ve tashih sadedinde yaptığı ihti-
malinden bahseder.

Ya’kûb’la ilgili açıklığa kavuşturulması gereken bir husus
da itikadî olarak hangi ekole müntesip olduğu meselesidir. Zira Sünnî kay-
naklarında Râfizî olduğu yazarken, kimi Şiî kaynaklarda ise Sünnî oldu-
ğu belirtilmektedir. Sünnî olduğu bilgisinin kaynağı ise Şeyhu’t-Tâife diye
bilinen meşhur Tûsî’dir (ö. 460/1067). O, el-Fihrist kitabında Abbâd’ın